
Plan de estudios
 SNIES 116328

Métodos Cuantitativos Aplicados a las Finanzas
Gestión de las Organizaciones
Contabilidad Financiera
Ética y Creación de Valor Compartido
Derecho Económico y Financiero
Investigación I
Electiva I

Total

1

Créditos

3
2
2
2
2
1
2

14

Econometría Financiera
Modelación Financiera
Finanzas Digitales
Finanzas Internacionales
Optativa de Énfasis I
Electiva II
Investigación II

Total

2

Créditos

3
2
2
2
3
2
1

15

Valoración de Empresas
Estrategia y Simulación Financiera
Entorno Económico y Financiero
Gestión de Riesgos 
Optativa de Énfasis II
Electiva III
Investigación III

Total

3

Créditos

2
2
2
3
3
2
1

15

Seminario Internacional 2

Total de créditos del programa 46

Énfasis en Finanzas Corporativas  
Optativa de Énfasis I. Finanzas Corporativas
Optativa de Énfasis II. Planeación Financiera

Créditos
3
3

Énfasis en Inversión y Riesgo
Optativa de Énfasis I. Valoración de Inversiones
Optativa de Énfasis II. Gestión de Riesgos
Digitales y Ciberseguridad 

Créditos
3
3

Básico

Humanístico

Electivo

COMPONENTES
DE FORMACIÓN

Profesional

Optativo


